



FUNDAÇÃO AJURI DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFRR

AUTORIZAÇÃO DE FATURAMENTO - AF		Nº. 049	PP. 002/2012	Data da Emissão: 28/ 05/ 2012.		
CÓD. UNID. GESTORA: 1.000	UNIDADE GESTORA EMITENTE: FUNDAÇÃO AJURI			CNPJ: 05.463.366/0001-10		
CREADOR: POWERRCOMP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -ME				CNPJ: 12.568.847/0001-56		
ENDEREÇO: RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1491- SL.B - N.S.APARECIDA			MUNICÍPIO: BOA VISTA	UF: RR	CEP: 69.306-275	
CÓD. BANCO:	NOME DO BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 0250-X	PRAÇA DE PAGAMENTO	NUMERO DA CONTA: C/C 92.818-6		
CÓDIGO EVENTO	NOME DO EVENTO: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	NATUREZA DA DESPESA			
FONTE: INCRA/PRONERA/UFRR/AJURI		CONTA CORRENTE: 45.541-5	DESTINO: PEDALADA DO SABER II			
		MODALIDADE LICITAÇÃO:				
	1 – Ordinário ()	1- Suprimento de Fundos ()	4- Pregão Presencial (X)			
	2- Global (X)	2- Dispensa de Licitação ()	5- Tomada de Preços ()			
	3 – Estimativo ()	3- Inexigibilidade ()	6- Cotação de Preços ()			
VALOR – R\$ 43.467,50	VALOR POR EXTENSO: QUARENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ITEM	ELEMENTO DE DESPESA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
1		Cadernos c/ 10 matérias (espiral) capa simples grande	UNID.	1500	7,96	11.940,00
2		Bastão para cola quente – Grosso	UNID.	50	0,49	24,50
3		Perfurador de papel, 02 furos, com capacidade de perfuração de até 20 folhas, em material metálico, com pintura epóxi.	UNID.	35	12,00	420,00
4		Papel Duplo com Pauta C/ 100 folhas	RESMA	10	12,00	120,00
5		Mapas do Brasil (90cm x1m20cm)	UNID.	32	10,00	320,00
6		Mapas Roraima (90cm x1m20cm) tipo papel cochê	UNID.	32	15,00	480,00
7		Mapas do Corpo Humano (90cm x1m20cm) tipo papel cochê	UNID.	32	20,00	640,00
8		Pasta Suspensa em plástico	UNID.	150	1,20	180,00
9		Quadro para giz (2,50m x 1,20m)	UNID.	10	125,00	1.250,00
10		Computador c/ Intel® Core i5 2310 2.9GHz 4GB Leitor e Gravador de DVD-RW e Windows 7 Basic - + Monitor LED 21,5" Wide – Office 2010	UNID.	1	2.400,00	2.400,00
11		PROJETOR MULTIMÍDIA – Brilho: Brilho de 2600 ANSI Lumens; Resolução: SVGA (800x600); Conectividade: Stereo (Mini Jack) x 3, S-vídeo, Vídeo composto (1 BNC), USB tipo B; Controle Remoto: Seleção de Fonte, Power, Aspecto, Modo de Cor, Volume, A/V mudo, Congelar, Menu, Pg Up e Pd Down, Ajuda, Auto, Função Mouse, ID; Contraste: 2000:1; Nível de Ruído: 37 Db (alta Luminosidade) 29 Db (baixa Luminosidade); Correção de Trapézio: Vertical +/- 30 graus; Conjunto de controle de códigos: Tecnologia 3LCD; Lentes: F: 1.44 – 16.6mm; Lâmpada: 200W UHE E-Torl, 5000H (baixa luminosidade), 4000H (alta luminosidade); TV Compatível: NTSC: 560 linhas de TV PAL: 560 linhas de TV Sinal de entrada NTSC/NTSC4.43/PAL/M-PAL/N-PAL/PAL60/ SECAM 480i, 480p, HDTV: 720p, 1080i; Reprodução de Cores: 24 bit, 16.7 milhões de cores; Cartão de Som: 1 Watt; Distância da Projeção: 0,8 a 14 m; Requerimentos Elétricos: Voltagem: AC 100-240V, +/-10% Freqüência: 50/60 Hz; Dimensões/ Peso: Largura: 29.5cm x Comprimento: 22.8cm x Altura: 7.7cm/ 2.3 kg; Garantia: 3 anos para o projetor e 90 dias para lâmpada. CD de instalação, manual do usuário e bolsa.	UNID.	1	1.850,00	1.850,00
12		Tela de Projeção Mapa + Tripé (1,5x1,5m).	UNID.	1	499,00	499,00

13		TV 40" LED Full HD – 40PFL5806D – c/ Decodificador para TV Digital embutido (DTV), 60Hz c/ Perfect Motion Rate de 120Hz, Pixel Plus HD, 3 Entradas HDMI c/ eadylink, Entrada USB, Entrada PC.	UNID.	1	2.200,00	2.200,00
14		Pilhas Médias - tamanho AA recarregáveis	UNID.	12	12,00	144,00
15		Bolsa Capanga – em nylon amassado, formato aproximado 35,0 compr. X 28,0 alt. X 8,0 de fole com fechamento em aba e zíper, com bolso frontal, com alça tira colo em cadarço de nylon, com meio bolso interno, com botão de perssão com gravação em serigrafia até 9 cores com acabamento fitado em cadarço (modelo disponível para análise Na Ajuri). Com as logomarcas dos respectivos projetos LOGOMARCAS DOS PROJETOS:PEDALADAS DO SABER, INSTRUIR, EMEJA.	UNID.	700	30,00	21.000,00
						-
DATA DO CRÉDITO: 28.05.2012			TOTAL GERAL R\$			43.467,50
Assinatura do Diretor			Data da Autorização: 28.05.2012			